
Núm. 106 Pág.
3-6-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/07436 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la designación
de miembros del tribunal calificador de la convocatoria de provisión de
una plaza de técnico/a auxiliar de Servicios Culturales. Convocatoria
66/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 6552 de fecha 24 de mayo de 2024, la Presidencia de esta

Corporación ha dispuesto lo siguiente:

"Atendido que por Decreto n.º 2458 de fecha 26 de febrero de 2024, fue
designado el órgano técnico de selección del concurso para la provisión de una plaza
de TÉCNICO/A AUXILIAR SERVICIOS CULTURALES, incluida en la Oferta Pública de
Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal
correspondiente al ejercicio 2022, identificada con el número de convocatoria
66/22E, el cual aún no se ha constituido legalmente.

Atendido que resulta procedente modificar el referido órgano de selección
al objeto de que en su composición quede representado todo el ámbito cultural de
esta Corporación.

En virtud de las competencias que me confiere la legislación vigente en
especial el art. 34.1, apartado h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Modificar, en parte, el Decreto n.º 2458 de fecha 26 de febrero de 2024, por
el que fue designado el órgano técnico de selección del concurso para la provisión de
una plaza de TÉCNICO/A AUXILIAR SERVICIOS CULTURALES, incluida en la Oferta
Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal
correspondiente al ejercicio 2022, identificada con el número de convocatoria
66/22E, quedando constituido según se detalla en el anexo adjunto.

La modificación que se produce en el órgano de selección es la siguiente:

- Dejar sin efecto la designación como vocal titular del Sr. MARC BORRAS
BARBERA, Jefe de Unidad de Investigación y Gestión Cultural del centro MUVIM.

- Designar como vocal titular, en sustitución del Sr. Borras Barbera AL Sr.
JOSE LUIS PINOTTI BALDRICH, Jefe de la Oficina Técnica de Promoción y Difusión
Patrimonio Histórico-Artístico y Fondo Bibliográfico del centro Administración de
Patrimonio." 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

43
6



Núm. 106 Pág.
3-6-2024 2

Este Anuncio es definitivo en vía administrativa y contra el mismo se podrá
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde el día
siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en
los términos del artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio y potestativamente
recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Presidente de la Corporación.

A los miembros de esta Comisión les será de aplicación los arts. 23 y 24 de la
vigente Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

ANEXO

PRESIDENTE/A PRESIDENTE/A SUPLENTE

JUAN MANUEL OLMO SAEZ
JEFE DE SERVICIO GESTION Y DESARROLLO RRHH

CENTRO: GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y
ORGANIZACION

JORGE PASTOR ROCA
JEFE DE UNIDAD TECNICA DE  PROCES. SELEC. Y

PROV
CENTRO: GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y

ORGANIZACION
VOCAL VOCAL SUPLENTE

JOSEP JOAN VIDAL BORRAS
JEFE DE SERVICIO DE CULTURA

CENTRO: SERVICIO DE CULTURA

JAVIER SEGARRA GISBERT
JEFE SECCIÓN DE ADMON. Y SERVICIOS CULTURALES

CENTEO: SERVICIO DE CULTURA
VOCAL VOCAL SUPLENTE

RAFAEL COMPANY MATEO
DIRECTOR DEL MUVIM Y SALA PARPALLO

CENTRO: MUVIM

TAMARA MARTINEZ LOPEZ
JEFA DE UNIDAD DE PRODUCCION DE

SERV.CULTURALES
CENTRO: SERVICIO DE CULTURA

VOCAL VOCAL SUPLENTE
JOSEP E. ESTRELA GARCIA
JEFE SECCIÓN OPERATIVO

CENTRO:INSTITUCIÓ ALFONS EL MAGNANIM

ALTEA TAMARIT ZALBIDEA
JEFA DE UNIDAD DE DIFUSION

CENTRO: INSTITUCIO ALFONS EL MAGNANIM
VOCAL VOCAL SUPLENTE

JOSE LUIS PINOTTI BALDRICH
JEFE/A OFICINA TEC PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN

PATRIMONIO HISTÓRICO. ARTÍSTICO Y F.
BIBLIOGRÁFICO

CENTRO: ADMINISTRACIÓN DE PATRIMONIO

YOLANDA SIFRES SALA
JEFA SECCIÓN ASISTENCIA Y RECURSOS CULTURALES

CENTRO: ASISTENCIA Y RECURSOS CULTURALES

SECRETARIO/A TITULAR SECRETARIO/A SUPLENTE

VICENTE RAFAEL BOQUERA MATARREDONA
SECRETARIO GENERAL

CENTRO: SECRETARIA GENERAL

M HORTENSIA GARAY GALLO
JEFA DE UNIDAD TECNICA GESTION RECURSOS

HUMANOS
CENTRO: GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y

ORGANIZACION

ASESORES ESPECIALISTAS
EMILIO CASAMITJANA GAMEZ

JEFE DE NEGOCIADO DE
COORD.DE PROYECTOS

CENTRO: GESTION DE RECURSOS
HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

VICENTE ABRIL PASCUAL
JEFE DE UNIDAD DE PROCESOS

ADMINISTRATIVOS
CENTRO: GESTION DE RECURSOS

HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

PABLO JIMÉNEZ NOTARIO
ADMINISTRATIVO

CENTRO: GESTION DE RECURSOS
HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

València, a 27 de mayo de 2024. —El diputado de la Administración General
y Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
07

43
6


		2024-05-31T12:24:43+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



